<sup>87</sup> ჩვენ მიერ, ზემოთ უკვე მოხმობილ პასაჟში საუბარია, როგორც აზრთა, ისე საგანთა აღნიშვნაზე. შდრ.: *Anicii Manlii Severini Boetii 1877*: „Nam cum ea qua sunt in voce res intellectusque significant, principaliter quidem intellectus. res vero quas ipsa intelligentia comprehendit, secundaria significatione per intellectuum medietatem, intellectus ipsi non sine quibusdam passionibus sunt, quae in animam ex subiectis veniunt rebus.“; ასევე, შდრ.: *Anicii Manlii Severini Boetii. 1877. Commentarii in librum Aristotelis Peri hermēneias*, 33,1.30, Karl Meiser, Bibliotheca scriptorum Graecorum et Romanorum Teubneriana, Lipsiae: In aedibus B. G. Teubneri: “licet voces rerum nomina sint, tamen non idcirco utimur vocibus, ut res significemus, sed ut eas quae ex rebus nobis innatae sunt animae passionēs” (41,1.13).

<sup>88</sup> იხ. გვ. 91-92.

- *designare* და *significare* ბოეციუსს სინონიმური მნიშვნელობით ესმის,<sup>89</sup> ხოლო როდესაც ის ბგერათა მიერ საგნის აღნიშვნაზე ლაპარაკობს, აქ მხოლოდ მეორეული აღნიშვნა შეგვიძლია, რომ დავინახოთ: პირველადი აღნიშვნის ობიექტებად ბოეციუსისთვის აზრები გვევლინებიან, მათი მედიაციის გზით კი მყარდება მიმართება საგანთა სამყაროსთან.<sup>90</sup>
- ბოეციუსისთვის არისტოტელესეული მნიშვნელობის თეორია მხოლოდ სახელსა და ზმნაზე (როგორც მეტყველების ორ ძირითად ნაწილზე) ვრცელდება.<sup>91</sup>

---

<sup>89</sup> იხ. გვ. 93.

<sup>90</sup> იხ. გვ. 94.

<sup>91</sup> შტრ.: *Anicii Manlii Severini Boetii 1877*: "Sed adfirmatio atque negatio sub interpretatione sunt. Quare nomen et verbum adfirmationis et negationis elementa esse manifestum est. his enim compositis adfirmatio et negatio coniunguntur. existit quicquid quaedam quaestio, cur duo tantum nomen et verbum se determinare promittat, cum plures partes orationis esse videantur. quibus hoc dicendum est, tantum Aristotelem hoc libro definisse, quantum illi ad id quod instituerat tractare sufficit. tractat namque de simplici enuntiativa oratione, quae scilicet huiusmodi est, ut iunctis tantum verbis et nominibus componatur. si quis enim nomen iungat et verbum, ut dicat: Socrates ambulat simplicem fecit enuntiativam orationem. enuntiativa namque oratio est (ut supra memoravi) quae habet in se falsi verique designationem. sed in hoc quod dicimus, Socrates ambulat, aut veritas necesse est contineatur, aut falsitas. hoc enim si ambulante Socrate dicitur, verum est, si non ambulante, falsum. perficitur ergo enuntiativa oratio simplex ex solis nominibus atque verbis. quare superfluum est quaerere cur alias quoque quae videntur orationis partes non proposuerit, qui non totius simpliciter orationis, sed tantum simplicis enuntiationis instituit elementa partiri. quanquam duae proprie partes orationis dicendae sint, nomen scilicet atque verbum. haec enim per sese utraque significant, coniunctiones autem vel praepositiones nihil omnino nisi cum aliis iunctae designant" (4,1. 5-30).